ПРОТОКОЛ № 2/2015

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в

администрации муниципального района Шенталинский

29 мая 2015 года

Присутствуют:

ж.д.ст. Шентала

5 человек

Комиссия:

Николаева Антонина
Степановна

Гурьянов Александр
Сергеевич
Челпанова Светлана
Федоровна
Михайлов Геннадий
Иванович
Воронцова Елена
Алексеевна

Руководитель аппарата Администрации района (заместитель
председателя комиссии)

Заместитель главы администрации

Главный специалист (секретарь комиссии)

Председатель общества инвалидов и ветеранов (член
комиссии);
Начальник отдела экономики, инвестиций и торговли (член
комиссии)

Число членов Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее -  Комиссия),
принимающих участие в заседании, составляет 5 человек из 7 утвержденных членов.
Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня заседания Комиссии:
1. Анализ результатов проверки полноты и достоверности сведений,

представленных в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера муниципальными служащими администрации муниципального района
Шенталинский, за 2014 г.

2. Соблюдение (несоблюдение) служебного поведения и (или) требований об
урегулировании конфликта интересов.

Слушали:
1. Главного специалиста администрации Челпанову С.Ф., которая доложила о

результатах проверки достоверности и полноты сведений, представленных в справках о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными
служащими администрации муниципального района за 2014 г.:

Обязанность муниципального служащего представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, установленная ст. 12 Федерального закона от 02 марта 2007
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и ст. 8 Федерального

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О противодействии коррупции», выполнена
полностью.

Срок предоставления Справки о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, установленный Указом Президента РФ от 18.05.2009 № 559,
не нарушен.

Нарушений, ограничений и запретов с прохождением муниципальной службы,
установленных п.5 и п.9 части 1 статьи 13 и п.1 и п.3 части 1 статьи 14 Федерального
закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», не выявлено.

Замечаний к заполнению справок о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера не выявлено.

Решение комиссии:
1. Принять информацию главного специалиста администрации

муниципального района Шенталинский Челпановой С.Ф. о результатах проведённой
проверки полноты и достоверности сведений, представленных в справках о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных
муниципальными служащими администрации муниципального района за 2014 г., к
сведению.

служебного поведения муниципальными служащими и руководителями муниципальных
учреждений муниципального района Шенталинский не поступало. В местной
администрации муниципального района Шенталинский и муниципальных учреждениях
конфликта интересов за первый квартал 2015 года не было зафиксировано.

расходах и имуществе муниципальных служащих и руководителей муниципальных
учреждений, их супругов и несовершеннолетних детей, в соответствии с требованиями
Федерального закона «О противодействии коррупции» муниципальными служащими и
руководителями муниципальных учреждений муниципального района Шенталинский и
проведения проверки предоставленных сведений.

2.Слушали: Заместителя председателя комиссии - руководителя аппарата
Администрации района Николаеву А.С.

Обращений юридических и физических лиц на предмет несоблюдения

2. Решили:
Провести заседание комиссии после предоставления сведений о доходах,

Заместитель председателя комиссии А.С. Николаева

Секретарь комиссии
Члены комиссии

С.Ф. Челпанова

А.С. Гурьянов

Г.И. Михайлов

Е.А. Воронцова